
 

1 

 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA DA CIDADE DE ARARUAMA 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 ATO Nº 06 de 30 de Janeiro de 2024.  

 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Araruama, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

Resolve: 

 
Atualizar os componentes da Comissão do Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar, da 

unidade Hospitalar denominada HOSPITAL MUNICIPAL DR JAQUELINE PRATES, inscrito no 

CNPJ sob o número 31.135.046/0001-4, cadastrado no CNES sob o número 0221015, conforme a 

seguir: 

MEMBROS EXCUTORES 

 ANGELA NAEGELE – Médica CRM 52.817716 

 ( Diretora Técnica da Unidade) 

 MILENE APARECIDA DA C. MOURA – Enfermeira COREN 211182 

 ( Coord. da CCIH) 

 

MEMBROS CONSULTORES 

 RITA DE CASSIA B. FERNANDES – Matricula 79962369 

 (Gerente de RSS) 

 FATIMA CRISTINE BARBOSA DA SILVA MIRANDA  - Enfermeira  COREN 87186 

 ( Coordenadora de Enfermagem) 

 CAROLINA ARAUJO DOS SANTOS  - Nutricionista CRN 21100789 

(Coordenadora do serviço de Nutrição) 

 RENATA BERNARDO SOARES – Médica – CRM 528868-8  

(Medica infectologista da S.M. Saúde)  

 ROSENEA GONÇALVES MARINHO ALCANTARA – Matricula 203-8  

(administradora da unidade) 

 BRUNA MOSCI DE N. R. ANTUNES-  Médica CRM 5290217-9 

( Coord., de atendimento Neonatal e Infantil da Unidade) 

 MARLI CAMARA ABELHA – Medica CRM 52393836 

( Coord., de Atendimento Ginecológico e obstétrico da Unidade) 

 GILSANY DORVENY SOARES – Farmacêutica  17195   

(Coordenadora Municipal de Assistência Farmacêutica) 

 

 

Gabinete da Secretário Municipal de Saúde. 

 

 Araruama, 30 de Janeiro de 2024. 

 

   _____________________________________ 

            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Sebastião Teixeira de Carvalho 

Matrícula 79963314 

 


